






LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS AGAMA ISLAM ( FAI )
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Tempat, Tgl Lahir
Pendidikan Terakhir

: EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si.
: Jakarta, 27 Maret 1988
: S2

NIRD / NIDON

NOMOR
TANGGAL

: 990/FAI/KEP/2024
: 12 September 2024 M
: 08 Rabiul Awal 1446 H

DAFTAR MENGAJAR
SEMESTER GASAL TAHUN 2024/2025

Status Kepegawaian
Jab. Akademik

: D.181327 / 0327038801
: Dosen Tetap
: LEKTOR

Kode MKProdi Nama Matakuliah SKSKelas Jml
Siswa

Perbankan Syariah A-443 Al Arabiyyah lil Bunuk 2 3A 19

P-255 Pengantar Bisnis 2 1A 12

Pendidikan Bahasa Arab A-169 Aqidah 2 1A 23

A-169 Aqidah 2 1B 24

8Jumlah :

Jakarta, 12 September 2024
Dekan

Ai Fatimah Nur Fuad, Lc.,M.Si., MA., Ph.D.

Dicetak tgl 13 Sep 2024 09:14



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2024/2025 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 0702528 - Pengantar Bisnis 

: 1A 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA713 Rabu  09:20-11:00 

Dosen : - - EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

25 Sep 2024 

Kontrak Belajar 13 
 

 
EKO SUSANTO 

2 Rabu 

2 Okt 2024 

  

 Ruang Lingkup Bisnis dan Manfaatnya 
13 

 

 

 
EKO SUSANTO 

3 Rabu 

9 Okt 2024 

Perusahaan dan Ruang Lingkup perusahaan 14 
 

EKO SUSANTO 

4 Rabu 

16 Okt 2024 

Macam Macam bentuk Perusahaan 14 
 

EKO SUSANTO 

5 Rabu 

23 Okt 2024 

Bentuk peluang bisnis kewirausahaan, serta usaha 

kecil yang akan digunakan dalam kondisi tertentu 

13 
 

EKO SUSANTO 

6 Rabu 

13 Nov 

2024 

Peran Fungsi dan Proses Manajemen 13 
 

EKO SUSANTO 

7 Rabu 

6 Nov 2024 

 

  Peran Pemasaran dan Manajemen 
14 

 

 
EKO SUSANTO 

8 Rabu 

20 Nov 

2024 

Ujian Tengah Smester (UTS) 14 
 

 

 
EKO SUSANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2024/2025 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 0702528 - Pengantar Bisnis 

: 1A 

 

 

Jadwal Kuliah R.LA713 Rabu  09:20-11:00 

Dosen : - - EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Rabu 

11 Des 

2024 

Manajemen Produksi 12 
 

EKO SUSANTO 

10 Rabu 

18 Des 

2024 

Manajemen SDM 11 
 

EKO SUSANTO 

11 Senin 

23 Des 

2024 

 

  Etika Bisnis dan Tanggung Jawab Perusahaan 

   

14 
 

EKO SUSANTO 

12 Rabu  

23 Des      

2024 

 

  Motivasi dan Memimpin Karyawan 
   14 

 EKO SUSANTO 

 

13 Rabu 

30 Des 

          2024 

 

  Pengembangan Sebuah Produk dan Penetapan Harga 
   14 

 EKO SUSANTO 

14 Senin 

30 Des 

         2024 

 

  Penerapan Dasar Keuangan  Perusahaan 

   
   14 

 EKO SUSANTO 

15 Kamis 

2 Jan 

         2025 

  

  Pembuatan Laporan Keuangan dan Mampu Mengidetisifikasi       

  Strategi Bisnis 
    14 

 EKO SUSANTO 

16 Rabu 

8 Jan 2025 

UAS 14 
 

EKO SUSANTO 

 

 

‘ 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 8 Januari 2025 

Dosen ybs 

 

 

 

 

EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Gasal 2024/2025 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 0702528 - Pengantar Bisnis 

: 1A 

Dosen : EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 12 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
25 Sep 2024 2 Okt 2024 9 Okt 2024 16 Okt 2024 23 Okt 2024 13 Novr 2024 6 Novr 2024 20 Novr 2024 11 Des 2024 18 Des 2024 23 Des 2024 24 Des 2024 24 Des 2024 30 Des 2024 30 Des 2024 8 Jan 2025 

1 1807025119 FAHRUL ROZI X X V V X X V V X X V V V V V V 8 50 

2  2407025001 RASKHI ACHMAD GHIFARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 2407025002 AFIFAH MULYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4  2407025003 TIARA EKA RAMADHANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5  2407025004 YULIANA ASTUTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 2407025006 MUHAMMAD SYAM FATIH KHAN V V V V V V V V V X V V V V V V 15 92 

7  2407025007 SITI AULIA AZIZ V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8  2407025009 ALIQA MAULIDIA RAHMAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9  2407025010 MUHAMMAD NAGIEB KAMIL X X X X X X X X X X X X X X X X 0 0 

10 2407025011 KEISYA SYUHADA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2407025012 SOPIANI V V V V V V V V X X V V V V V V 14 83 

12 2407025013 DINDA AULIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 2407025014 NAYLA BINTANG RAMADHANI ANWAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2407025015 SITI HANDAYANI MUTMAINAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 2407025016 MUHAMMAD DAFFA ADIPUTRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 13 13 14 14 13 13 14 14 12 11 14 14 14 14 14 14 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

Semester : Gasal 2024/2025 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Pengantar Bisnis 

: 1A 

: EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 45 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1807025119 FAHRUL ROZI 65 65 78 65 68.25 B 

2 2407025001 RASKHI ACHMAD GHIFARI 80 80 84 85 83.25 A 

3 2407025002 AFIFAH MULYANI 80 75 82 83 80.85 A 

4 2407025003 TIARA EKA RAMADHANI 80 80 88 86 84.70 A 

5 2407025004 YULIANA ASTUTI 80 75 83 82 80.65 A 

6 2407025006 MUHAMMAD SYAM FATIH KHAN 80 80 84 83 82.35 A 

7 2407025007 SITI AULIA AZIZ 80 75 83 83 81.10 A 

8 2407025009 ALIQA MAULIDIA RAHMAN 80 75 82 82 80.40 A 

9 2407025010 MUHAMMAD NAGIEB KAMIL 0 0 0 0 0.00 E 

10 2407025011 KEISYA SYUHADA 80 75 82 82 80.40 A 

11 2407025012 SOPIANI 80 75 82 82 80.40 A 

12 2407025013 DINDA AULIA 80 75 83 82 80.65 A 

13 2407025014 NAYLA BINTANG RAMADHANI ANWAR 80 75 82 83 80.85 A 

14 2407025015 SITI HANDAYANI MUTMAINAH 80 75 82 82 80.40 A 

15 2407025016 MUHAMMAD DAFFA ADIPUTRA 80 80 85 83 82.60 A 

Ttd 

 

 

EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si.  
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